



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 февраля 2017 г.

№ 2/51-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/417-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области
от 02 февраля 2017 г. № 2/51-П

ИЗМЕНЕНИЯ в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы

1. В паспорте:
 - 1) в абзаце четвёртом строки «Соисполнители государственной программы» слова «Департамент государственного имущества и земельных отношений» заменить словами «Агентство государственного имущества и земельных отношений»;
 - 2) в абзаце седьмом строки «Цели и задачи государственной программы» слова «Министерства экономического развития Ульяновской области» заменить словами «Министерства развития конкуренции и экономики Ульяновской области»;
 - 3) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:
 - а) в абзаце первом цифры «2749321,10143» заменить цифрами «2798985,00143»;
 - б) в абзаце пятом цифры «440528,4» заменить цифрами «490192,3».
2. В разделе 5:
 - 1) в абзаце первом цифры «3043187,68235» заменить цифрами «3092851,58235», цифры «2749321,10143» заменить цифрами «2798985,00143»;
 - 2) в абзаце девятом цифры «440528,4» заменить цифрами «490192,3».
3. В подпрограмме «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области» на 2014-2020 годы:
 - 1) в паспорте:
 - а) в строке «Соисполнители подпрограммы» слова «Департамент государственного имущества и земельных отношений» заменить словами «Агентство государственного имущества и земельных отношений»;
 - б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «1260711,96027» заменить цифрами «1288611,96027»;

в абзаце пятом цифры «166015,8» заменить цифрами «193915,8»;
 - 2) в разделе 5:
 - а) в абзаце первом цифры «1260711,96027» заменить цифрами «1288611,96027»;

б) в абзаце пятом цифры «166015,8» заменить цифрами «193915,8».

4. В подпрограмме «Развитие инновационной и инвестиционной деятельности в Ульяновской области» на 2014-2020 годы:

1) в паспорте:

а) в абзаце втором строки «Соисполнители подпрограммы» слова «Департамент государственного имущества и земельных отношений» заменить словами «Агентство государственного имущества и земельных отношений»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «195460,21» заменить цифрами «213960,21»;

в абзаце пятом цифры «27290,0» заменить цифрами «46290,0»;

в абзаце восьмом цифры «59061,63» заменить цифрами «58561,63»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «253929,316» заменить цифрами «272429,316», цифры «195460,21» заменить цифрами «213960,21»;

б) в абзаце девятом цифры «27290,0» заменить цифрами «46290,0»;

в) в абзаце двенадцатом цифры «59061,63» заменить цифрами «58561,63».

5. В подпрограмме «Ульяновск – авиационная столица» на 2014-2020 годы:

1) в паспорте:

а) в абзаце четвёртом строки «Соисполнители подпрограммы» слова «Департамент государственного имущества и земельных отношений» заменить словами «Агентство государственного имущества и земельных отношений»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «248628,0» заменить цифрами «253825,4»;

в абзаце пятом цифры «4000,0» заменить цифрами «8697,4»;

в абзаце восьмом цифры «4000,0» заменить цифрами «4500,0»;

2) в разделе 5:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составит 263805,328 тыс. рублей, в том числе 253825,4 тыс. рублей за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, а также за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета, – 9979,928 тыс. рублей, в том числе по годам:»;

б) в абзаце седьмом цифры «4000,0» заменить цифрами «8697,4»;

в) в абзаце десятом цифры «4000,0» заменить цифрами «4500,0».

6. В подпрограмме «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области» на 2014-2020 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «386653,33116» заменить цифрами «388153,33116»;

б) в абзаце пятом цифры «133715,4» заменить цифрами «135215,4»;

2) в разделе 5:

- а) в абзаце первом цифры «612070,87808» заменить цифрами «613570,87808», цифры «386653,33116» заменить цифрами «388153,33116»;
- б) в абзаце девятом цифры «133715,4» заменить цифрами «135215,4».

7. В подпрограмме «Реструктуризация и стимулирование развития промышленности в Ульяновской области» на 2015-2020 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»;

б) в абзаце первом цифры «15427,6» заменить цифрами «16427,6»;

в) в абзаце четвёртом цифры «1082,9» заменить цифрами «2082,9»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «15427,6» заменить цифрами «16427,6»;

б) в абзаце четвёртом цифры «1082,9» заменить цифрами «2082,9»;

3) в абзаце шестнадцатом раздела 7 слова «Департамент государственного имущества и земельных отношений» заменить словами «Агентство государственного имущества и земельных отношений».

8. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» на 2015-2020 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «642440,0» заменить цифрами «638006,5»;

б) в абзаце четвёртом цифры «108424,3» заменить цифрами «103990,8»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «642440,0» заменить цифрами «638006,5»;

б) в абзаце четвёртом цифры «108424,3» заменить цифрами «103990,8».

9. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области» на 2014-2020 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

а) графу 3 строки 1.1 изложить в следующей редакции:

«Агентство государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области (далее – Агентство госимущества) (в части оплаты акций)»;

б) в графе 3 строк 1.4, 2.1, 2.2 и 3.1 слова «Департамент госимущества» заменить словами «Агентство госимущества»;

2) в графе 3 строки 1.2 раздела «Подпрограмма «Развитие инновационной и инвестиционной деятельности в Ульяновской области» на 2014-2020 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» слова «Департамент госимущества» заменить словами «Агентство госимущества»;

3) в графе 3 строки 1.2.1 раздела «Подпрограмма «Ульяновск – авиационная столица» на 2014-2020 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» слова «Департамент госимущества» заменить словами «Агентство госимущества».

10. В приложении № 2¹:

1) в разделе «Подпрограмма «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области» на 2014-2020 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «76261,51» заменить цифрами «56502,67»;

б) графу 3 строки 1.1 изложить в следующей редакции:

«Агентство государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области (далее – Агентство госимущества) (в части оплаты акций)»;

в) в графе 6 строки 1.2 цифры «33821,51» заменить цифрами «14062,67»;

г) в графе 6 строки 2 цифры «56408,6» заменить цифрами «84337,3»;

д) в строке 2.1:

в графе 3 слова «Департамент госимущества» заменить словами «Агентство госимущества»;

в графе 6 цифры «56408,6» заменить цифрами «0,0»;

е) дополнить строкой 2.2 следующего содержания:

«	2.2. Приобретение в собственность Ульяновской области дополнительных акций, размещаемых при увеличении уставного капитала акционерного общества «Корпорация развития Ульяновской области», в целях погашения кредиторской задолженности акционерного общества «Корпорация развития Ульяновской области» перед акционерным обществом «Тепличное»	Агентство госимущества (в части оплаты акций)	2017 год	Бюджетные ассигнования областного бюджета	84337,3
---	---	---	----------	---	---------

»;

ж) в графе 6 строки 3 цифры «3345,69» заменить цифрами «23075,83»;

з) в графе 6 строки 3.1 цифры «3345,69» заменить цифрами «23075,83»;

и) в графе 3 строки 4.1 слова «Департамент госимущества» заменить словами «Агентство госимущества»;

к) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «166015,8» заменить цифрами «193915,8»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие инновационной и инвестиционной деятельности в Ульяновской области» на 2014-2020 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «10290,0» заменить цифрами «29290,0»;

б) в графе 3 строки 1.2 слова «Департамент госимущества» заменить словами «Агентство госимущества»;

в) дополнить строкой 1.3 следующего содержания:

«	1.3.	Приобретение в собственность Ульяновской области дополнительных акций, размещаемых при увеличении уставного капитала акционерного общества «Корпорация развития Ульяновской области», в целях разработки эскизного проекта, выполнения инженерных изысканий, подготовки проектной документации и проведения их экспертизы для создания корпуса «Технокампус 2.0»	Агентство госимущества (в части оплаты акций)	2017 год	Бюджетные ассигнования областного бюджета	19000,0	»;
---	------	--	---	----------	---	---------	----

г) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «27290,0» заменить цифрами «46290,0»;

3) в разделе «Подпрограмма «Ульяновск – авиационная столица» на 2014-2020 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «4000,0» заменить цифрами «8697,4»;

б) в графе 6 строки 1.1 цифры «4000,0» заменить цифрами «8697,4»;

в) в графе 6 строки 1.1.1 цифры «4000,0» заменить цифрами «8697,4»;

г) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «4000,0» заменить цифрами «8697,4»;

4) в разделе «Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области» на 2014-2020 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

а) в графе 6 строки 2.8 цифры «5000,0» заменить цифрами «6500,0»;

б) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «133715,4» заменить цифрами «135215,4»;

5) в разделе «Подпрограмма «Реструктуризация и стимулирование развития промышленности в Ульяновской области» на 2015-2020 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «1082,9» заменить цифрами «2082,9»;

б) дополнить строкой 1.2 следующего содержания:

«	1.2.	Подготовка проектной документации, строительство объектов газоснабжения в целях обеспечения природным газом зоны развития Ульяновской области	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2017 год	Бюджетные ассигнования областного бюджета	1000,0	»;
---	------	---	--	----------	---	--------	----

в) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «1082,9» заменить цифрами «2082,9»;

б) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» на 2015-2020 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «108424,3» заменить цифрами «103990,8»;

б) в графе 6 строки 1.1 цифры «71948,2» заменить цифрами «70598,0»;

в) в графе 6 строки 1.2 цифры «36476,1» заменить цифрами «33392,8»;

г) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «108424,3» заменить цифрами «103990,8»;

б) в графе 6 строки «Итого по государственной программе» цифры «440528,4» заменить цифрами «490192,3».

11. В приложении № 2²:

1) в разделе «Подпрограмма «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области» на 2014-2020 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

а) графу 3 строки 1.1 изложить в следующей редакции:

«Агентство государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области (далее – Агентство госимущества) (в части оплаты акций)»;

б) в графе 3 строки 2.1 слова «Департамент госимущества» заменить словами «Агентство госимущества»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области» на 2014-2020 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

а) в графе 2 строки 2.1 слова «Фонду «Ульяновский региональный фонд поручительств» заменить словами «Фонду «Корпорация развития предпринимательства Ульяновской области»;

б) в графе 2 строки 2.2 слова «Микрофинансовой организации фонду «Корпорация по развитию предпринимательства Ульяновской области» заменить словами «Микрокредитной компании фонду «Фонд Развития и Финансирования предпринимательства»;

в) в графе 2 строки 2.5 слова «Микрофинансовой организации фонду «Корпорация по развитию предпринимательства Ульяновской области» заменить словами «Микрокредитной компании фонду «Фонд Развития и Финансирования предпринимательства».

12. В приложении № 2³:

1) в разделе «Подпрограмма «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области» на 2014-2020 годы государственной про-

граммы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

а) графу 3 строки 1.1 изложить в следующей редакции:

«Агентство государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области (далее – Агентство госимущества) (в части оплаты акций)»;

б) в графе 3 строки 2.1 слова «Департамент госимущества» заменить словами «Агентство госимущества»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области» на 2014-2020 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

а) в графе 2 строки 2.1 слова «Фонду «Ульяновский региональный фонд поручительств» заменить словами «Фонду «Корпорация развития предпринимательства Ульяновской области»;

б) в графе 2 строки 2.2 слова «Микрофинансовой организации фонду «Корпорация по развитию предпринимательства Ульяновской области» заменить словами «Микрокредитной компании фонду «Фонд Развития и Финансирования предпринимательства»;

в) в графе 2 строки 2.5 слова «Микрофинансовой организации фонду «Корпорация по развитию предпринимательства Ульяновской области» заменить словами «Микрокредитной компании фонду «Фонд Развития и Финансирования предпринимательства».

13. В приложении № 2⁴:

1) в разделе «Подпрограмма «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области» на 2014-2020 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

а) графу 3 строки 1.1 изложить в следующей редакции:

«Агентство государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области (далее – Агентство госимущества) (в части оплаты акций)»;

б) в графе 3 строк 2.1, 3.1, 4.1, 5.1 и 6.1 слова «Департамент госимущества» заменить словами «Агентство госимущества»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие инновационной и инвестиционной деятельности в Ульяновской области» на 2014-2020 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

а) в графе 6 строки 3 цифры «53561,63» заменить цифрами «53061,63»;

б) в графе 6 строки 3.2 цифры «3561,63» заменить цифрами «3061,63»;

в) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «59061,63» заменить цифрами «58561,63»;

3) в разделе «Подпрограмма «Ульяновск – авиационная столица» на 2014-2020 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

а) дополнить строками 2, 2.1 и 2.2 следующего содержания:

« 2.	Основное мероприятие «Развитие инфраструктуры портовой особой экономической зоны, расположенной на территории муниципального образования «Чердаклинский район» (далее – ПОЭЗ) и поддержка резидентов ПОЭЗ»			Бюджетные ассигнования областного бюджета	500,0
2.1.	Предоставление из областного бюджета субсидий организациям – резидентам ПОЭЗ на возмещение части затрат, связанных с уплатой процентов по кредитам, полученным в целях реализации инвестиционных проектов	Министерство	2020 год	Бюджетные ассигнования областного бюджета	250,0
2.2.	Предоставление из областного бюджета субсидий организациям – резидентам ПОЭЗ на возмещение части затрат, связанных с подготовкой персонала в целях реализации инвестиционных проектов	Министерство	2020 год	Бюджетные ассигнования областного бюджета	250,0

б) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «4000,0» заменить цифрами «4500,0»;

4) в разделе «Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области» на 2014-2020 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

а) в графе 2 строки 2.1 слова «Фонду «Ульяновский региональный фонд поручительств» заменить словами «Фонду «Корпорация развития предпринимательства Ульяновской области»;

б) в графе 2 строки 2.2 слова «Микрофинансовой организации фонду «Корпорация по развитию предпринимательства Ульяновской области» заменить словами «Микрокредитной компании фонду «Фонд Развития и Финансирования предпринимательства»;

в) в графе 2 строки 2.5 слова «Микрофинансовой организации фонду «Корпорация по развитию предпринимательства Ульяновской области» заменить словами «Микрокредитной компании фонду «Фонд Развития и Финансирования предпринимательства»;

г) в графе 2 строки 2.6 слова «Микрофинансовой организации фонду «Корпорация по развитию предпринимательства Ульяновской области» заменить словами «Микрокредитной компании фонду «Фонд Развития и Финансирования предпринимательства».

14. В пункте 4 приложения № 3 слова «Департаменту государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области» заменить словами «Агентству государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области».
